
т
•l»:

ГЛАВА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

УКАЗ
О ликвидации (об упразднении) Министерства обороны

Донецкой Народной Республики

В связи с вхождением Донецкой Народной Республики в Российскую
Федерацию и образованием в составе Российской Федерации нового субъекта -
Донецкой Народной Республики, а также с определением системы и структуры
исполнительных органов Донецкой Народной Республики, руководствуясь
Федеральным конституционным законом от 4 октября 2022 г. 5-ФКЗ
«О принятии в Российскую Федерацию Донецкой Народной Республики
и образовании в составе Российской Федерации нового субъекта - Донецкой
Народной Республики», статьями 53, 54 Конституции Донецкой Народной
Республики,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ликвидировать (упразднить) Министерство обороны Донецкой
Народной Республики (ОГРН 1229300088115).

2. Назначить председателем ликвидационной комиссии Министерства
обороны Донецкой Народной Республики (далее - Ликвидационная комиссия)
Синенкова Дениса Александровича.

3. Председателю Ликвидационной комиссии:
3.1. Утвердить состав Ликвидационной комиссии, включив в случае

необходимости государственных служащихгражданских
исполнительных органов Донецкой Народной Республики по согласованию

иных

с их руководителями.
3.2. Обеспечить проведение ликвидационных процедур Министерства

обороны Донецкой Народной Республики в соответствии с действующим
законодательством.

3.3. Представить Главе Донецкой Народной Республики на утверждение
ликвидационный баланс Министерства обороны Донецкой Народной
Республики.

4. Установить срок завершения ликвидации (упразднения) Министерства
обороны Донецкой Народной Республики - в течение шести месяцев со дня
вступления в силу настоящего Указа.



2

5. Администрации Главы и Правительства Донецкой Народной
Республики обеспечить финансирование расходов, связанных с ликвидацией
(упразднением) Министерства обороны Донецкой Народной Республики.

6. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава
Донецкой Народной Республики * о Д.В. Пушилинодля:т

( 4>:C<5=B>2 /IО \ А-
-Л

Лг. Донецк Л А В З

30 октября 2025 года

829




